## IN POMPONIAM

1\_135 v.1 Corpore cum quaestum faciat Pomponia, punctum  
 2 (utile nam dulci miscuit) omne tulit.

## IN PINOTUM COLICO MORBO LABORANTEM

1\_136 v.1 Si non efflasses animam, Pinote, perisses :  
 2 quod mors est aliis, hoc tibi vita fuit.

## IN POMPONIAM

1\_137 v.1 Induit instabiles capiti Pomponia plumas,  
 2 quodque insigne fuit Martis, erit Veneris.  
 3 Scilicet in Martis gerit has Cytherea favorem :  
 4 indicat hoc Marti quam sit amica Venus.

## SUUM QUIQUE PULCHRUM. AD H. L.

1\_138 v.1 Plus tibi vicini conjux, tua plus placet illi :  
 2 cuique igitur pulchrum non solet esse suum.

## VENUS

1\_139 v.1 Cum tam venalis quam Bacchus prostet in urbe,  
 2 cur insigne suum non habet alma Venus ?

## DIFFICILIA QUAE PULCHRA. AD MARINUM

1\_140 v.1 Si sit difficilis quae pulchra, Marine, puellam  
 2 accipe tu facilem, da mihi difficilem.

## IN THEODORUM

1\_141 v.1 Uxorem tibi more novo fas ducere non est :  
 2 quid refert ? veteri nam tibi lege licet.  
 3 At tu Mosaicam violasti bis quoque legem :  
 4 nupta prior meretrix nam fuit, haec vidua est.

## KALENDIS IANUARII 1599. AD GERMANICUM

1\_142 v.1 Mitto tibi carmen, Germanice, muneris instar :  
 2 mitte mihi munus, carminis instar erit.

## SARA

1\_143 v.1 Quae velit ancillam concedere nupta marito,  
 2 res est hoc nostro tempore rara, Sara.

## AD D. T.

1\_144 v.1 Servus discipuli cum sis, dominique magister,  
 2 invideo titulis, et miserescio tuis.

## IN PAULAM ATHEAM

1\_145 v.1 Vir ducatne duas, an nubat virgo duobus,  
 2 quaeritur : hanc litem solvere Paula volens ;  
 3 "Una viris," inquit, "magis apta duobus : in una  
 4 consistent aliter quomodo carne duo ?"

## IN MEDIO VIRTUS

1\_146 v.1 Ambulat in medio mulier pomposa virorum,  
 2 virtus jam medium perdidit ergo locum.

## IN ACERRAM

1\_147 v.1 "Felix, quem faciunt aliorum cornua cautum !"  
 2 saepe suo caelebs dixit Acerra patri.

## AD PINOTUM

1\_148 v.1 Esse velim Venerem qualem, Pinote, requiris ?  
 2 Venalem nolo, vendibilemque volo.

## IN QUINTUM ET QUINTINAM

1\_149 v.1 Conjugis observat nutus, ut numina, Quintus :  
 2 verba putat leges, imperiumque preces.  
 3 Ducit, agit miserum, quo vult, Quintina maritum ;  
 4 ut dubites habeat, non habeatne, virum.  
 5 Contra naturam et mores, legesque loquendi,  
 6 grammatici fugite hinc ! haec vir, et hic mulier.

## PARADOXON. AD AMICAM ABSENTEM

1\_150 v.1 Uror amore miser ; tantoque potentius uror,  
 2 quanto qui me urit longius ignis abest.

## IN PAULINAM

1\_151 v.1 Primo infida viro Paulina, infida secundo,  
 2 toto interregni tempore casta fuit.  
 3 Casta metu famae, plusquam formidine culpae,  
 4 fructifero metuens credere semen agro.  
 5 Multus eam peteret licet importunus amator,  
 6 concessit nulli, sede vacante, locum.

## IN GELLIAM

1\_152 v.1 Dicere si sacris pretium est simonia rebus,  
 2 et rem divinam mercis habere loco :

3 tu simoniaca es vere, quae vendis amorem,  
4 Gellia ; nam res est spiritualis amor.

IN QUANDAM

1\_153 v.1 Res tibi in immensum quam parvo tempore crevit.  
2 O mega nunc, annos o micron ante duos.

AENIGMA

1\_154 v.1 Dic quibus hoc animal terrae nascatur in oris,  
2 masculus est mater cui, mulierque pater.

ALIUD. AD PONTICUM

1\_155 v.1 Esse duos oculos miror tibi, Pontice ; cujus  
2 unocula est mater, unoculusque pater.

IN D. VITUM

1\_156 v.1 An sis cornutus, Vite, nescio ; te scio taurum :  
2 nuper enim nati sunt tibi tres vituli.

DACTYLUS. AD AMATOREM QUENDAM

1\_157 v.1 Ad dominam intrepido vis tendere carmina cursu ?  
2 Scire operae pretium est, quo pede versus eat.  
3 Nimirum pedibus metrorum ex omnibus, unum  
4 prae reliquis mulier dactylon omnis amat.

AMOR DESCENDENS

1\_158 v.1 Incipit a geminis, perque os descendit, ocellis,  
2 incidat in centrum donec amoris amor.

IN BALBAM

1\_159 v.1 Balba vale sponso cum diceret, inquit, apud nos  
2 spero futu-tu-rum te, Phi-philippe, brevi.

DE FURTO PROBLEMA. AD IURISTAS

1\_160 v.1 Qui domino invito rem contrectaverit, est fur :  
2 quid si hoc invita non faciat domina ?

## IN PONTICUM

1\_161 v.1 Pollicitus nonnulla, nihil mihi, Pontice, praestas,  
2 ut medicus, quamvis nil det, ait "recipe".

## IN CERELLIAM EUNUCHO GALLO NUPTAM

1\_162 v.1 Nunc ego Spartanos iterum desidero mores,  
2 spondeat ut nudo nuda puella viro.  
3 Nuper enim sterili desponsa Cerellia Franco  
4 crediderat Gallo nubere ; nupta capo est.

## DE CORNIBUS. PROBLEMA

1\_163 v.1 Si quando sacra jura tori violaverat uxor,  
2 cur gerit immeritus cornua vir ? Caput est.

## AD GERMANICUM, CALENDIS IANURAI 1600

1\_164 v.1 Vel munus donato mihi, vel reddito versus,  
2 quos hac donavi condicione tibi.

## CHRIST CHURCH COLLEDGE IN OXFORD

1\_165 v.1 Sit domus imperfecta licet, similisque ruinae ;  
2 at patet in laudes area lata tuas.

## IN PHYLLIDA

1\_166 v.1 Phyllis amica capi nostro se carmine fingit :  
2 carmen amat, carnem sed magis Phyllis amat.

## AD SAMUELEM DANIEL

1\_167 v.1 Tempora consumo nugis et inanibus ; et sic  
2 ne pereant, vitae tempora perdo meae.

## AD LECTOREM, DE SEIPSO

1\_168 v.1 Nostra tibi brevitudo ignavia forte videtur :  
2 crede mihi, labor non est levis esse brevis.  
3 Non facio ut multi, qui multa et stulta loquuntur :  
4 sermo meus stultus forte, tamen brevis est.

## IN GLORIOSUM THRASONEM

1\_169 v.1 Cur immensa gerat miles calcaria Thraso,  
2 quaeritur ? Immensum gloria calcar habet.

## DE SEIPSO

1\_170 v.1 Qui petit, accipiet, Jacobus apostolus inquit ;  
2 o si Jacobus rex mihi dicat idem !

## MUSICA AULICA DUARUM VOCUM

1\_171 v.1  Dum tollitur, aulicus inquit.  
2 Dum cadit, alter ait.

## AD LECTOREM

1\_172 v.1 Tabificum non accedat liber iste tabaccum :  
2 terge libro potius posteriora meo.

## AD LIBRUM

1\_173 v.1 Me vivo moriere, liber, fortasse. Quid inde ?  
2 Saepe senem moritur filius ante patrem.  
3 Seu moriare igitur vivo me, sive superstes  
4 sis mihi, mortalem me genuisse scio.

#####

## II

## IOANNIS AUDOENI EPIGRAMMATUM LIBER SECUNDUS

## AD LECTOREM

2\_1 v.1 Ne placeant stultis, quorum sunt omnia plena,  
2 carmina non multis nostra placere volo.  
3 Sat mihi sunt pauci lectores ; est satis unus :  
4 si me nemo legat, sat mihi nullus erit.

## AD INCOMPARABLEM HEROINAM D. MARIAM NEVILLE, PATRONAM SUAM

2\_2 v.1 Ex vatum ingeniis multorum gloria pendet ;  
2 debetur merito laus tua tota tuo.

## AD EANDEM

2\_3 v.1 Si quem forsan habes, inimico nil male amicis  
 2 omnibus ex animo visque facisque bene,  
 3 unum hoc est, quod tu non oblivisceris umquam,  
 4 unum illud, numquam quod meminisse soles.

## AD EANDEM

2\_4 v.1 Pingitur in tabulis formae peritura venustas,  
 2 vivat ut in tabulis quod perit in facie.  
 3 Non possum in tabulis ; quod possum carmine pingo,  
 4 vivat ut in chartis quod perit in tabulis.  
 5 In tabula quamquam te ponere solus Apelles  
 6 dignus, et in versu solus Apollo fuit.

## AD D. I. H., POETAM INGENIOSISSIMUM

2\_5 v.1 Egregius non sum vates, tamen egregie vatum ;  
 2 e grege tu vatum non es, at egregius.

## QUID NOVI? AD D. IOANNEM HARINGTON, EQUITEM

2\_6 v.1 Stulta rogatorum me turba moratur euntem,  
 2 quaeritat in lingua dum nova quisque sua,  
 3 "Numquid, Ovene, novi ? " "Nil novi scilicet", inquam ;  
 4 "aut si quid novi, nil tamen", aio, "novi".

## AULA

2\_7 v.1 Quisquis in ambigua se non accommodat aula  
 2 omnibus ingeniis, non habet ingenium.

## IN AULUM

2\_8 v.1 Factus eques quare es ? Te pluris ut aestimet uxor ?  
 2 Jam non te, sed se diliget, Aule, magis.  
 3 Et tibi constabit pluris, quam consitit olim :  
 4 carior ergo tibi, quam fuit, uxor erit.

## IN CHYMICUM

2\_9 v.1 Rem decoxit iners chymicus, dum decoquit aurum :  
 2 et bona dilapidat omnia pro lapide.

## TROJANUS

2\_10 v.1 Trojani eversa sapuerunt denique Troja :

2           quis non Trojanum se fateatur in hoc ?

DE REMEDIO AMORIS

2\_11    v.1    Igni subtrahito lignum (jejunia servans)  
           2        a muliere sede (sicut ab igne) procul.  
           3        Si tuus istorum neutro consumitur ardor,  
           4        uxor ducenda est : haec erit instar aquae.

TROYNOVANT. AD LONDINENSES

2\_12    v.1    Ex cinere ut Phoenix Phoenicis nascitur alter,  
           2        Londinum Trojae prodiit e cinere.

IURISCONSULTORUM DEUS

2\_13    v.1    Magnus in urbe deus Romana Terminus olim,  
           2        est Westminsteria major in aede deus.

TERRA

2\_14    v.1    Omnibus in rebus medium laudare solemus ;  
           2        scilicet in medio credimus esse modum.  
           3        Est igitur caelo tellus laudatior alto :  
           4        in mundo medium nam tenet illa locum.

AD IACOBUM REGEM, DEFENSOREM FIDEI

2\_15    v.1    Maximus es regum fidei qui castra sequuntur ;  
           2        nempe tuae fidei creditur ipsa fides.

AD ILLUSTRISISSIMUM COMITEM DORCESTRIAE THOMAM SACKEVILLE,  
 SUMMUM ANGLIAE THESAURARIUM etc.

2\_16    v.1    Thesaurarius es regi regnoque fidelis ;  
           2        praestat thesauris omnibus ista fides.

AD ILLUSTRISISSIMUM COMITEM SALIBURIAE ROBERTUM CAECILIUM,  
 REGIS SUMMUM SECRETARIUM etc.

2\_17    v.1    Tu secreta tibi regnorum credita condis ;  
           2        estque tuae fidei semper habenda fides.

AD MAGNIFICOS VENETOS

2\_18    v.1    Imperii emporii (mirum) fundamina vestri

2 funditus in fluido sunt solidata salo.  
 3 Ne solum mutis habitentur piscibus undae,  
 4 aequoris incultas incoluistis aquas.  
 5 Orbis in Oceano quae quondam pars fuit, urbs est ;  
 6 natura ante salum quod fuit, arte solum.  
 7 Imperio sedem hanc aeterno plus prope vobis,  
 8 quam sibi, constantem constituistis aquam.  
 9 Quid mirum vestram consistere legibus urbem,  
 10 legibus, exleges cum teneatis aquas ?

AD NOBILISSIMUM HEROA D. THO. EGERTON, ANGLIAE CANCELLARIUM

2\_19 v.1 Legem ne violet vis adversaria juris  
 2 maxima, justitiam callida jura premant.  
 3 Jure tibi in leges permissa potentia summum  
 4 inter cancellos jus cohibere suos.

AD ILUSTRISSIMUM D. HENRICUM HOWARD, COMITEM NORTHAMTONIAE etc.

2\_20 v.1 Sis claris, Howarde, licet majoribus ortus,  
 2 jamque renascentis nobilitatis honor.  
 3 Tu tamen, in prisco mirabile quod fuit aevo,  
 4 at nunc prodigii pondus, et instar habet,  
 5 postponis meritis mercedem, legibus arma,  
 6 virtuti vires, ingenioque genus.

GUILIELMUS CAECILUS, NUPER ANGLIAE THESAURARIUS. 1596

2\_21 v.1 Perparvi sunt arma foris, stratagemata parvi,  
 2 sit nisi consilium, Caeciliusque domi.  
 3 Caecilius, velut alter Atlas, divinitus ortus :  
 4 hic humeris caelum sustinet, ille statum.

DE GUILIELMO CAECILIO, VIRTUTE DUCE, COMITE FORTUNA

2\_22 v.1 Fortunam comitem regina creavit Elisa :  
 2 cur non virtutem fecerat ergo ducem ?

AD REVERENDISSIMUM D. RICARDUM VAUGHAN, EPISCOPUM LONDINENSEM

2\_23 v.1 Praesul es, o Britonum decus immortale tuorum,  
 2 tu Londinensi primus in urbe Brito.

AD EUNDEM

2\_24 v.1 Hi mihi doctores semper placuere, docenda  
 2 qui faciunt, plus quam qui facienda docent.  
 3 Pastor es Anglorum doctissimus, optimus ergo ;  
 4 nam facienda docens, ipse docenda facis.

## AD REVERENDISSIMUM D. THOMAM BILSON, EPISCOPEM WINTONENSEM

2\_25 v.1 Tu mihi praeceptor quondam, Bilson, fuisti :  
2 debeo praeceptis, scribo quod ista, tuis.

GUILIELMI WICHAM EPISCOPI OLIM WINTONENSIS VITA,  
A THOMA MARTINO L. L. DOCTORE LATINE EDITA

2\_26 v.1 Defunctum vitae defuncto reddere vitam,  
2 non est cujusvis. Hic labor, hoc opus est.  
3 Quod nisi fecisses, jam tu, Martine, perisses.  
4 Ergo per hunc unum vivitis ambo librum.

## COLLEGIUM WINTONIENSE

2\_27 v.1 Prima scholas Europae inter Wintonica, cujus  
2 pars ego, quae mea laus maxima, parva fui.  
3 Hunc tibi primatum nec Zoilus ipse negabit,  
4 si tibi Wichamum noveret esse patrem.

## PHILIPPUS SIDNAEUS

2\_28 v.1 Quod sit ab antiquo tantum cantantus Homero,  
2 felicem Macedo rex vocat Aeacidem.  
3 O me infelicem ! quia tu, divine Philippe,  
4 felix carminibus non potes esse meis.

## AD EUNDEM

2\_29 v.1 Qui scribenda facit, scribitve legenda, beatus  
2 ille. Beatior es tu, quod utrumque facis.  
3 Digna legi scribis, facis et dignissima scribi ;  
4 scripta probant doctum te tua, facta probum.

## IN NUPTIAS GUILIELMI COMITIS PEMBROKIAE ET MARIAE COMITIS SALOPIAE FILIAE, 1605

2\_30 v.1 Moribus, ingenio, formaque, aetate, bonisque  
2 estis, et heroica nobilitate, pares.  
3 Nobiliore tamen longe te conjugem dignum  
4 censeo, te dignam nobiliore viro.

## AD ELIZABETHAM COMITISSAM RUTLANDIAE, PHILIPPI SIDNAEI FILIAM

2\_31 v.1 Quod pater ille tuus fuerit, laus magna Philippi est ;  
2 laus tua, quod tanti filia patris eras.

## AD LUCIAM COMITISSAM BEDFORDIAE

2\_32 v.1 Praeclarum lux ipsa dedit tibi, Lucia, nomen,  
 2 luceat in toto nomen ut orbe tuum.  
 3 Te pater illustris generosaque mater in orbem,  
 4 in lucem virtus, ingeniumque tulit.

## ANNULUS EQUESTERIS. AD D. HENRICUM GOODYEER, EQUITEM DIGNISSIMUM

2\_33 v.1 Nobilitas aurum, virtus tua gemma sit, usque  
 2 versetur digitis annulus iste tuis.

## AD D JOHAN HARINGTON, EQUITEM DOCTISSIMUM

2\_34 v.1 Carmina non sine re tua sunt, sine nomine quamquam :  
 2 scriptores alii, re sine, nomen habent.

## AD D. B.

2\_35 v.1 Si bene qui latuit, bene vixit, tu bene vivis :  
 2 ingeniumque tuum grande latendo patet.

## AD D. THOMAM CHALONERUM, EQUITEM PRAEPOSITUM DOMINI PRINCIPIS

2\_36 v.1 Principis efformas tenerum sic pectus, ut olim  
 2 non modo regnorum rex sit, at ipse sui.  
 3 Quattuor hoc quintum regnis ut praeferat unum,  
 4 imperiumque sui quatuor imperiis.

## AD D. ADAMUM NEWTON, PRINCIPI A STUDIIS

2\_37 v.1 Tergemini Britonum regni spes altera princeps  
 2 jam docilis docto discit ab ore tuo.  
 3 Quem sic instituis, ventura ut nesciat aetas,  
 4 rex fuerit major, doctior, an melior.

## AD D. GUALTERUM GWYN

2\_38 v.1 Principis incrementa boni, vates pius, optas ?  
 2 Et "Cresce Arthuri in sede futurus" ais.  
 3 Ingenium natura dedit, fortuna secundet ;  
 4 et crescente tuus principe crescat honos.

## FRANCISCUS DRAKUS. 1581

2\_39 v.1 Drake, pererrati novit quem terminus orbis  
 2 quemque semel mundi vidit utrumque latus,  
 3 si taceant homines, facient te sidera notum,  
 4 atque polus de te discet uterque loqui.

5 *Plus ultra* Herculeis inscribas, Drake, columnis,  
6 et "Magno," dicas, "Hercule major ego."

VIRES BRITANNIAE. AD PRINCIPEM

2\_40 v.1 Anglorum portae sunt portus, moenia classes,  
2 castra aequor, valli corpora, corda duces.

GLOBUS TERRESTRIS

2\_41 v.1 Terra atque unda globum faciunt (quis crederet ?) unum.  
2 Scilicet haec semper manat, at illa manet.

INSANA SANITAS

2\_42 v.1 Quo tibi potarum plus est in ventre salutem,  
2 hoc minus, epotis hisce, salutis habes.  
3 Contingant utinam tales tibi mille salutes !  
4 Non equidem invideo : mi satis una salus.  
5 Una salus sanis nullam potare salutem :  
6 non est in pota vera salute salus.

THEOLOGUS

2\_43 v.1 Scire tuum nihil est, nisi te scire hoc sciat alter.  
POLITICUS  
2 Si sciat hoc alter, scire tuum nihil est.

OMNIA APPETUNT BONUM

2\_44 v.1 Fallor an a verbo nomen trahit optimus opto ?  
2 Optat enim sapiens optima quisque sibi.

RARA AVIS IN TERRIS

2\_45 v.1 Virgo puellari morbi Burgunda laborans,  
2 jam desperata saepe salutis ope,  
3 a medicis mentam consultis jussa minutam  
4 sumere, quae multis utilis herba fuit.  
5 Quam per peccatum sic vivere, maluit (id quod  
6 peccati pretium debuit esse) mori.

DEMOCRITUS ET HERACLITUS

2\_46 v.1 Ille nihil nisi risit, et iste nihil nisi flevit :  
2 istene ridendus, flendus an ille magis ?

## IN LANGAM

2\_47 v.1 Langa Lutherano nubens Pavana marito,  
 2 ansam ut dissidii tolleret omnia ait :  
 3 "Jurgia ne pacem perturbent ulla futuram,  
 4 tu mihi sis facilis, non ero dura tibi.  
 5 Arbitrii libertatem mihi cedito, eritque  
 6 de reliqua tecum lis mihi nulla fide."

## KING ARTHURS ROUND TABLE

2\_48 v.1 Cur praefers mensam quadratae, Arthure, rotundam ?  
 2 Fecerunt homines quadra, rotunda Deus.

## AD ANNAM

2\_49 v.1 Multum amet, ingenii nec sit vulgaris oportet,  
 2 ex merito qui te laudet, ametque tuo.

## IN HERNICUM

2\_50 v.1 Commendans animam caelo, terraeque cadaver,  
 2 Hernicus, horrendum mortis iturus iter,  
 3 uxorem interea tempus captare, novumque  
 4 audivit sibi jam conciliare virum.  
 5 Invidus audito hoc, delusa uxore, revixit  
 6 denuo, decresset cum tamen ante mori.

## DE AMORE ET FIDE

2\_51 v.1 Fecerunt amor atque fides divortia : nusquam  
 2 non suspecta fides, suspiciosus amor.

## AMATOR

2\_52 v.1 Spes incerta, timor constans, fugitiva voluptas,  
 2 gaudia maesta, dolor dulcis, amarus amor.

## AETAS AUREA

2\_53 v.1 Cognita Tartarei cum nondum vis foret auri,  
 2 aurea cur aetas illa vocata fuit ?

## IN ALANAM

2\_54 v.1 In thalamo natura locum cui praebuit imum,  
 2 in mensa summum sumit Alana sibi.

3 Scilicet, imperium facilis cum conjuge conjunx  
4 dividit : hic noctes regnat, et illa dies.

MORS GERMANICA. AD POLYNICUM

2\_55 v.1 Mors, inquit Seneca, est non esse, Polynice. Contra,  
2 Germanus mortem non bibere esse putat.

IN PHILODEMUM

2\_56 v.1 Rara fugis propter pretium, communia quaeris :  
2 carior est cara vilis amica tibi.

IN BATTUM

2\_57 v.1 Batte, tacenda ultro loqueris, veniamque precaris :  
2 visne tibi venia nil opus esse ? tace.

GORDIUS NODUS

2\_58 v.1 Quem solvit rex ense suo, magis estne solutus  
2 ingenio nodus Gordius, an gladio ?  
3 Ingenio nodum potes hunc dissolvere nullo :  
4 sed nec Alexander scinderet ense suo.

AMOR

2\_59 v.1 Bellum, pax rursus, vitia haec in amoribus insunt :  
2 se comitantur enim semper Ερωϑ et Εριϑ.

LITES, LEGES. AD D. GUILIELMUM JONES, JURISCONSULTUM, COGNATUM SUUM

2\_60 v.1 Lis genuit leges, legum lis filia : vivi  
2 non sine lite solet, nec sine lege potest.

PARCUS ET PRODIGUS

2\_61 v.1 "Rhetoricae studiosus ego sum," prodigus inquit.  
2 Parcus ait, "Logicae sum studiosus ego."  
3 Semper clausa manus, logicam designat, avari ;  
4 prodiga, rhetoricam, semper aperta manus.

Πόνοϑ

2\_62 v.1 Romanis gnavis cum vix dolor ipse labor sit, ( Microsoft Word ne  
permet pas d'accentuer  
correctement les mots  
grecs.)  
2 ignavis Graiis est labor ipse dolor.

## VIR BONUS, FORTIS, SAPIENS

2\_63 v.1 Divitiis plerumque caret bonus, intus abundans,  
2 ingenio fortis vir, sapiensque fide.

## ORDO VELLERIS AUREI

2\_64 v.1 Dux Burgundorum, vetus ut fert fama, Philippus  
2 ordinis aurati velleris autor erat.  
3 Auriferos cujus nunc haeres possidet Indos :  
4 non igitur fuit hic ordo, sed augurium.

## IN COMITIS DORCESTRIAE ANGLIAE THESAURII DICTUM : NEC TEMERE NEC TIMIDE

2\_65 v.1 Omnia despera prudenter, et omnia spera  
2 fortiter : ut caveas omnia, nil metuas.

## IN D. HENRICI NEVILLE EQUITIS EIUSDEM GENERI DICTUM : NE VILE VELIS

2\_66 v.1 Nil vanum nec vile velis, generose Neville ;  
2 nil prope cum valeant vilea, vana nihil.

## AD PHILIPPUM SIDNEIUM, DE IPSIUS ARCADIA

2\_67 v.1 Ipse tuam moriens, vel conjuge teste, jubebas  
2 Arcadium saevis ignibus esse cibum.  
3 Si meruit mortem quia flammam accendit amoris,  
4 mergi, non uri debuit iste liber.  
5 In librum quaecumque ea dat sententia, nulla  
6 debuit ingenium morte perire tuum.

## AD IANAM AUDOENAM, DOCTISSIMAM FOEMINAM

2\_68 v.1 Nulla tuarum audita mihi neque visa sororum  
2 longaevus genuit quas tibi quinque pater.  
3 Quot sint ergo scio, quales tibi, Jana, sorores,  
4 nescio ; si similes sint tibi, Jana, scio.

## AD D. IOANNEM THORIUM, AMICUM SUUM

2\_69 v.1 Nulli inimicus ero, sed nec nisi amicus amico :  
2 nam cuicumque semel, semper amicus ero.

## GRAMMATICA FOENARATORUM

2\_70 v.1 Serpentes, nantes, gradientes, atque volantes,  
2 hos, has omnes, haec omnia vincit Amor.

3 Hic, haec, hoc, nummus, regina pecunia, et aurum  
4 sunt tria, queis vincens omnia cedit amor.

AD QUENDAM NEUTRI PARENTUM SIMILEM

2\_71 v.1 Cur tam dissimilem sibi te genere parentes,  
2 qui tamen unanimes te genere simul ?  
3 Certa tibi cecidit neutrius forma parentis,  
4 dum, te formet uter, certat uterque parens.

AD DUOS ANONYMOS, VENETIIS REDUCES

2\_72 v.1 Expensas quadruplex ut compensatio vobis  
2 redderet, ad Venetos instituistis iter.  
3 Unde lucro simul ac vestro rediistis, amici  
4 gaudebant damno vos rediisse suo.

ADULTERIUM ET FORNICATO

2\_73 v.1 Ignavus moecheo quantum distare videtur  
2 scortator ? quantum comicus a tragico.

DE HERCULE. AD C. D.

2\_74 v.1 Frangere quem nulla valuit virtute, labores  
2 quis fuit Herculeos maximus inter ? amor.  
3 Lenam non potuit, potuit superare leaenam :  
4 quem fera non valuit vincere, vicit hera.

OSCULUM SALUTATIONIS

2\_75 v.1 Basia da tria, Phylli, mihi ; tria si dare non vis  
2 oscula, da saltem tot, quot habes labia.  
3 Das unum, sumisque ; negas duo basia, Phylli :  
4 vel tibi sume tuum, vel mihi redde meum.

PROBLEMA AD PHYSICOS. DE BASIIS

2\_76 v.1 Si nihil ad suavem spectarent basia gustum,  
2 oscula cur solo semper ab ore damus ?

IN LABIENUM

2\_77 v.1 "Sic, inquit, petitur caelum, sic itur ad astra",  
2 ascendens furcam fur Labienus ait.

## IN ALEXANDRUM

2\_78 v.1 Unus Pellaeo juveni non sufficit orbis.  
 2 O juvenis ! mundo mens tibi major erat.  
 3 Uni Pellaeus juvenis non sufficit orbi,  
 4 magnus Alexander, sed tamen orbe minor.

## AD FIRMICUM, IN AULUM

2\_79 v.1 Tu credis nullis, omnes tibi, Firmice, credunt :  
 2 omnibus, Aule, soles credere, nemo tibi.

## IN QUENDAM CARMINIFICEM

2\_80 v.1 Sic potas tamquam sine potu nemo poeta,  
 2 aut tamquam potus quisque poeta foret.  
 3 Ebrie carminifex, dematur syllaba primae  
 4 proxima ; tum titulis, quod manet, adde tuis.

## IN ANONYMI CUJUSDAM MENDACES EPISTOLAS

2\_81 v.1 Ad nostras non rara manus tua epistula venit :  
 2 aut raro, aut numquam, scribis evangelium.

## MEDICE CURA TEIPSUM. AD GILBERTUM

2\_82 v.1 Ut teipsum cures frustra, Gilberte, moneris ;  
 2 est tibi nam semper maxima cura tui.

## IN FOENERATOREM QUENDAM ANONYMUM

2\_83 v.1 Mutua quae Flavae sestertia mille dedisti,  
 2 fenore cum solido restituenda petis.  
 3 Si tibi reddiderit sortem, nil nomine debet  
 4 fenoris : usuram corporis ejus habes.

## IN HYPOCRITAM

2\_84 v.1 Omnia dissimulans simulansve facis, licet ingens  
 2 dissimulare dolor sit, simulare labor.

## ERASMI MORIA

2\_85 v.1 Stultitiae laudem scripsisti primus, Erasme.  
 2 Indicat ingenium stultitia ista tuum.

## ANAGRAMMATISTAE

2\_86 v.1 Quonam vocales huc illuc pellere tandem  
 2 vultis, et infantes cogere litterulas ?  
 3 Otia ut Augusto faciente, solebat in unum  
 4 cogere Thrysis oves rure, capras Corydon.

## IN QUENDAM DOCTOREM INDOCTUM

2\_87 v.1 Artis nuper eras imberbis inersque magister ;  
 2 barbatus nunc es doctor, inersque magis.

## NUDUS AMOR

2\_88 v.1 Quae villis natura feras, et gramine campos  
 2 ornat, aves pluma, vellere vestit oves,  
 3 denique frigidulo quodcumque sub aere nasci  
 4 contigit, innata veste, vel arte tegit,  
 5 vestivit nudum cur omnia praeter Amorem ?  
 6 Quo nudus magis est, hoc minus alget Amor.

## DE FISCO. AD GUILIELMUM PITS AMICUM SUUM

2\_89 v.1 Influit in fiscum collecta pecunia, sicut  
 2 undique flumineas imbibit aequor aquas.  
 3 Effluit ex fisco dispersa pecunia, sicut  
 4 aequoris in fontes versa recurrit aqua.  
 5 Nec dum fluminibus saturae sunt aequoris undae,  
 6 nec jugis fontes evacuantur aquae.

## IN PERFIDAM

2\_90 v.1 Credendo vanis didici non credere verbis :  
 2 spes desperantem me mea falsa facit.

## PECCATUM ARGENTEUM

2\_91 v.1 Viderunt nullos Saturnia secula moechos :  
 2 mundus erat, donec sub Jove mundus erat.

## LENA

2\_92 v.1 Nulla tibi pars est non vendita corporis : ipsam  
 2 distraheres animam ; nemo licetur eam.  
 3 Distraheres animam, si non emptore careres.  
 4 Nullus eam pretio, Daemona praeter, emet.

## PHILAUTIA

2\_93 v.1 *Tu persona secunda, ille ultima, prima ego : nostrum*  
2 *nemo tamen sibi non esse videtur ego.*

## SAPIENTIA

2\_94 v.1 *Quis dives ? sapiens ; quis pauper ? stultus inersque.*  
2 *Si sapio ergo, brevi tempore dives ero.*  
3 *Quis sapiens ? dives ; quis stultus ? pauper inopsque.*  
4 *Ergo, si dives non ero, stultus ero.*

## ETYMON VENERIS

2\_95 v.1 *Dicitur, ut Cicero, quod ad omnia sponte veniret,*  
2 *an quod veniret omnibus, alma Venus ?*

## IN EBRIOSUM QUENDAM

2\_96 v.1 *Tam potabile si foret aurum optabile quam sit,*  
2 *quanta tuus venter aurifodina foret !*

## AD POLLAM

2\_97 v.1 *Basia, Polla, negas nulli, das oscula nulli ;*  
2 *humida sed siccas vertis ad ora genas.*  
3 *Imponenda novis si sunt nova nomina rebus,*  
4 *oscula jam debent nomen habere novum.*

## AMICUS ET CONIUX

2\_98 v.1 *Spiritus est carus nobis ; hinc carus amicus.*  
2 *Cara viro conjunx cur ? quia cara caro.*

## IRA

2\_99 v.1 *An quia virtutem soleat calcare, vocavit*  
2 *iram virtutis calcare Aristoteles ?*

## FLORA ROMANA

2\_100 v.1 *Quae vectigalem totum sibi fecerat orbem,*  
2 *vectigalis erat, Roma superba tibi.*  
3 *Nam pro vectura quicquid tibi, Flora, dabatur,*  
4 *vectigal potes hoc jure vocare tuum.*

## ETYMON ANGLICAE VOCIS 'ANGER' (IRA)

2\_101 v.1 Angitur iracundus homo ; non re modo, verum  
2 nomine, quam prope sunt *anger* et *angor* idem !

## DE SEIPSO

2\_102 v.1 Ludicra dum tracto graviter, studeo quasi ludens ;  
2 dum leviter tracto seria, ludo studens.

## TITULI MULIEBRES

2\_103 v.1 Vir quamcumque comes duxit, comitissa vocatur ;  
2 non semper, nupsit cum comitissa, comes.  
3 Sic a sole suum derivat *Cynthia* lumen ;  
4 sol a se lucem, non aliunde, petit.

## AD ZOILUM

2\_104 v.1 Laudatur merito laudator, amatur amator :  
2 ergo ut lauderis lauda, ut ameris ama.

## MEDIA AETAS

2\_105 v.1 Ultima dum fragilis ducatur linea vitae,  
2 certa tenet medium linea nulla locum :  
3 quae media a doctis et vulgo dicitur aetas,  
4 ante obitum quae sit dicere nemo potest.

## AD TINCTOREM QUENDAM CANESCENTEM

2\_106 v.1 Qui barbae color ater erat, mutatur in album :  
2 natura hoc fieri, non tamen arte, solet.

## AD AULUM

2\_107 v.1 Exegit regem nova Roma superba superbum :  
2 quid mirum ? reges nemo superbus amat.  
3 Dic cur tam pauci regum inveniuntur amici :  
4 sunt quoniam pauci regibus, Aule, pares.

## BED. AD MAURITIUM GRIFFIN, POPULAREM SUUM

2\_108 v.1 Angli *bed* lectum vocitant, Cambrique sepulcrum ;  
2 lectus enim tumuli, mortis imago sopor.

## BIBLIOTHECA RIDERI

- 2\_109 v.1 Quid sibi ridendi vult bibliotheca Rideri ?  
 2 Unus enim non est bibliotheca liber.  
 3 Verborum cum theca sit haec, non theca librorum,  
 4 lexicon hoc dici dictiotheca potest.

## NUMMUS. AD I. TOVEY, AMICUM SUUM

- 2\_110 v.1 Anne numum vocitant, criticique numisma Latini,  
 2 quod νόμον Argivi, quodque νόμισμα vocant ?  
 3 An quia, numme potens, numerata pecunia vulgo  
 4 diceris, a numero tu quoque nomen habes ?  
 5 Anne deam quia te, regina pecunia, mundus  
 6 aestimat, et nummo numen inesse putat ?

## IN I. S., AVARUM

- 2\_111 v.1 Ferrea cista auri custos tibi, ferrea porta,  
 2 ferrea tota domus, ferreus et dominus.

## DE FLORA ROMANA. AD GRAMMATICOS

- 2\_112 v.1 Placabant Floram pro frugum floribus olim  
 2 Romani, et florum constituere deam.  
 3 Corporis atque bonae nimium quae prodiga famae,  
 4 dicitur ad frugum non rediisse bonam ;  
 5 sed se prostituens in primo flore juventae  
 6 cum fructu florem perdidit ipsa suum.

## IN I. PROTUM

- 2\_113 v.1 Sicut ab arboribus, ventoso sidere quassis  
 2 autumnii, frondes decutiuntur humi ;  
 3 omnia gesticulans moto sic vertice calvus  
 4 decussit crines concutiendo caput.

## IN THEODORUM

- 2\_114 v.1 Jam septem denos ageret cum rex David annos,  
 2 fovit ei gelidum pulchra puella latus.  
 3 Cui ne dissimilis tanto videare prophetae,  
 4 duxisti juvenem jam, Theodore, senex.

## ANGLIA PLAGA, 1603

- 2\_115 v.1 Consumptis tot peste viris, tot peste puellis,  
 2 vix habet in nobis jam nova plaga locum.

## AD QUANDAM

2\_116 v.1 Quam natura tibi, si tam fortuna faveret,  
 2 ditior Anglarum femina nulla foret.  
 3 Tempore Trojani belli si nata fuisses,  
 4 digna fuit causa Troja perire tua.

## IN PERIURUM, PROPRIO CHIROGRAPHO CONVICTUM

2\_117 v.1 Perfidus es frustra, verum qui voce negasti,  
 2 cum prodat te, non inficianda, manus.  
 3 Major ut in dictis constantia quam sit in actis,  
 4 os idcirco tibi, non dedit ora Deus.  
 5 Cui binas Deus ergo manus, linguam dedit unam,  
 6 unde manus simplex est tibi, lingua duplex ?

## IN COTTULAM, GRAMMATICASTRUM

2\_118 v.1 Exposuit Graecam Labyrinthi Cottula vocem,  
 2 reddat inaccessum quod labor-intus iter.

## ANAGRAMMA ROMAE. AD CARTHAGINIENSES

2\_119 v.1 Annibal in paucas fortunam distulit horas,  
 2 non bene Romanas praemeditatus opes.  
 3 Vincere cum sciret, fortuna nesciit uti  
 4 Poenus homo, quamvis *afer*, eoque *vafer*.  
 5 Heu, quantum Annibali *nocuit differre parato* !  
 6 Servata est minima maxima *Roma mora*.

## IN MAGNUM CLERICUM

2\_120 v.1 Plurima degustat stomachus, nil concoquit, aeger :  
 2 sic tu scis, fateor, multa ; nihilque sapis.

## IN QUENDAM DAVIS, JAM NUPER DEFUNCTUM

2\_121 v.1 Davisiiis jactas te Londinensibus ortum,  
 2 Cambrensem nactus ne videare patrem.  
 3 Quae tu nobilitas, saperes modo, summa fuisset !  
 4 respuis, obscuros et tibi quaeris avos.  
 5 Quam male cum patria tibi convenit, et bene, terra  
 6 namque pudet patriae te, patriamque tui.

## IN AULUM

2\_122 v.1 Quidquid es, insipiens sapientibus, Aule, videris,  
 2 et stultis sapiens esse ; quid ipse tibi ?

## IN LINUM DOCTOREM

2\_123 v.1 Cur tam pro forma cupide facis omnia, famam  
 2 negligis ingenii ? *Forma dat esse rei.*  
 3 Audeat hoc siquis physicum, Line, dogma negare ;  
 4 assero, doctori Forma dat esse tibi.

## IN THAIDA

2\_124 v.1 O utinam vel bella minus, bona vel magis esses !  
 2 turpius est pulchra nam meretrice nihil.

## POLYGRAPHUS ANONYMUS

2\_125 v.1 Cum premeret te dira fames, urgeret egestas,  
 2 finderet et fauces insatiata sitis,  
 3 distraxti miseros, distractior ipse, libellos :  
 4 quid faceres ? suasit sic *malesuada fames.*  
 5 Paupertate tibi sic imperitante, coactus  
 6 es libros tu nunc edere, tunc edere.

## IN CALVUM

2\_126 v.1 Ecce, tibi nulli superant in vertice crines,  
 2 nullus in infida stat tibi fronte pilus.  
 3 Omnibus amissis a tergo e fronte capillis,  
 4 quid tibi jam restat perdere, calve ? caput.

## AD CLAUDIUM ET LINUM

2\_127 v.1 Nil nisi velle deest, bonus ut sis, improbe Claudii.  
 2 Improbus ut, Line, sis, nil nisi posse deest.

## AD GEORGIUM

2\_128 v.1 Sive *Georgius* in nostro vis esse libello, (Nom.)  
 2 quam lente in versum progrediare vides.  
 3 Sive tui *generis* celebrarem carmine laudes, (Gén.)  
 4 difficilis fieret mentio crebra *tui*.  
 5 Seu meritas vellem versu *tibi* reddere grates, (Dat.)  
 6 nulla tibi posset gratia digna dari.  
 7 Est bene quod versu non *accuseris* in ullo : (Acc.)  
 8 hac una nomen condicione placet.  
 9 Si te appellari mallet, generose *Georgi*, (Voc.)  
 10 semper in extremum conjicerere locum.  
 11 Hei mihi, sermones tecum producere longos (Abl.)  
 12 non possunt ullo carmina nostra modo.

## MILITAT OMNIS AMANS

2\_129 v.1 Non male militibus meretrices contulit Aulus :  
2 Mars locat armatum corpus, inerme Venus.

## SACRAMENTUM MILITARE

2\_130 v.1 Sacramenta vocant sacra juramenta Latini,  
2 quae praestat lecto bellica turba duci.  
3 Si sacramentum nihil est nisi juramentum,  
4 sacramenta quidem plura duobus erunt.

## IN ALANUM, ET AVARUM ET MANCUM

2\_131 v.1 Munera si gratis manco donatis Alano,  
2 fiet centimanus, qui modo mancus erat.  
3 Si tamen exspectes aliud pro munere munus,  
4 quamvis centimanus sit, tibi mancus erit.

## REGUM STATUS

2\_132 v.1 Dum non vult alter, timet alter dicere verum  
2 regibus. O miserum regis in orbe statum !

VIS, IUS. AD JURISCONSULTUM. AD D. GUILIELMUM JONES,  
IURUSCONSULTUM, COGNATUM SUUM

2\_133 v.1 Vi jus adversum, vis adversaria juri,  
2 inversum adversum nomen virumque sibi.

## IN MARCUM

2\_134 v.1 Uxores, viduas, ancillas, scorta, puellas  
2 diligis ; uxorem negligis ipse tuam.  
3 Inter tam variae Veneris certamina, quare  
4 quod licet, hoc solum non tibi, Marce, libet ?

## DESPERATE DEBT

2\_135 v.1 Debitor uxoris quis non ? solvendo quis autem ?  
2 Uxori solidum solvere nemo potest.

## IN CULIANUM

2\_136 v.1 Vir sapiens miraculum : hodie miracula cessant ;  
2 hoc igitur nostro tempore nemo sapit.  
3 At, Culiane, sapis : quare miracula nondum

4           cessant, aut nondum tu, Culiane, sapis.

IN MARCUM, HOMINEM VENUSTUM

2\_137   v.1    Marce, tui partem Venus improba adussit ; ut esses  
          2           ex aliqua saltem parte venustus homo.

IN ADRIANUM VERSIFICATOREM

2\_138   v.1    Ridiculos versus, ridenda epigrammata scribis,  
          2           ridendum in quibus est, ridiculumque nihil.  
          3   Nullus in his jocus est, at risit lector : id ipsum  
          4           risit, in his nullum versibus esse jocum.

EGO, TU, ILLE. AD QUENDAM GRAMMATICASTRUM

2\_139   v.1    Nullus homo est qui se non praeferat omnibus unum ;  
          2           hinc personarum prima vocatur *ego*.  
          3   Praesentem laudas, absentem laedis amicum ;  
          4           scilicet hinc mihi *tu* proximus, *ille* tibi.

PETITE ET DABITUR VOBIS

2\_140   v.1    Quae fuit a Domino promissa petentibus olim  
          2           gratia, nunc solis dantibus illa datur.  
          3   Dant homines hodie gratis nihil, omnia gratis ;  
          4           *ex nihilo nil fit* : da, dabiturque tibi.

CONJUGES, LIBERI, PARENTES

2\_141   v.1    Sunt unum vir et uxor, erant duo corpora : ut unum  
          2           corpus erant, duo sunt filius atque pater.

IN MARCUM CAUSIDICUM

2\_142   v.1    Ipse tibi causas dicis, non, Marce, clienti,  
          2           qui tibi Londinum, non sibi, portat opes.  
          3   Certa tibi lex est, lis est incerta clienti :  
          4           tu lucri, damni certus et ille sui.

AD PATREM

2\_143   v.1    Vir quanto praestantior est quam femina, tanto  
          2           parte mei natus sum meliore tuus.

AD ATILUM

2\_144   v.1    Atilus antiquos referens ab origine mores,

2           conjugis inclusae vir dominusque suae est.  
3       Scilicet hoc praestat mulieri, quod Deus Evae  
4           dixerat, *aerumnas multiplicabo tuas.*

QUALEM UXOREM VELIT. AD AMICUM SUUM, D. GUILIELMUM BUTTON, 1606

2\_145   v.1       Hanc volo quae facilis sit amari, eadem sed amare  
          2           difficilis, bello corpore, mente bona.  
          3       Rivales in amore volo : mereatur amorem  
          4           multorum quod amo ; nil ego solus amem.

AD QUENDAM, QUOD NULLOS SIBI SIMILES LIBEROS GIGNERET CONQUERENTEM

2\_146   v.1       Visne tibi similem generari ex conjuge prolem ?  
          2           Uxorem primo quaerere tibi similem.

AD MARITOS. DE AMORE CONJUGALI

2\_147   v.1       Cum pater uxorem noster sibi sumeret Evam,  
          2           quem plus diligeret conjuge, nemo fuit.  
          3       Ergo maritalis summus, velut ordine primus ;  
          4           patrius est, nata prole, secundus amor.

EPITAPHIUM DRAKI

2\_148   v.1       Relligio quamvis Romana resurgeret olim,  
          2           effoderet tumulum non puto, Drake, tuum.  
          3       Non est quod metuas ne te combusserit ulla  
          4           posteritas : in aqua tutus ab igne jaces.

EPITAPHIUM NOBILIS PUERI, AVO ET PATRE SUPERSTITE, DEFUNCTI

2\_149   v.1       Non servat methodum, logicae mors nescia nostrae ;  
          2           occidit ante patrem natus, avumque nepos.

EPITAPHIUM MAURI

2\_150   v.1       Corpus mente sua caret ; et mens corpore Mauri.  
          2           Maurus utroque caret : nil nisi nomen habet.

EPITAPHIUM PYRAMI ET THISBES

2\_151   v.1       Abstulit hunc vobis mors, hostis amica, dolorem,  
          2           qui mortem vobis attulit ante dolor.

MORUS MORIENS

2\_152   v.1       Abscindi passus caput est a corpore Morus ;

2           abscindi crines noluit a capite.

TRES LINGUAE CRUCIFIXAE

2\_153   v.1     Lingua Pelasga artis custos sophiaequae vetustae,  
          2           Romana imperii, tertia lingua Dei.

DON ANTONIO REX PORTUGALLIAE

2\_154   v.1     Inter te regnumque tuum divortia nuper,  
          2           at sine consensu facta fuere tuo.  
          3     Dicere de regno potes ipse tuo quod et olim  
          4           Christus de regno dixerat ipse suo.

ALEXANDER, ARISTOTELES

2\_155   v.1     Maximus hic regum, doctissimus ille sophorum,  
          2           magnus Alexander, major Aristoteles.  
          3     Doctus Alexandrum meliorem reddidit ille ;  
          4           non hic majorem magnus Aristotelem.

PLATO

2\_156   v.1     Quae primum in labris pueri sedere Platonis,  
          2           in libris resident usque Platonis, apes.

GEORGICA VIRGILII

2\_157   v.1     Carmina de terris scribis, Maro, culta colendis,  
          2           tu lectoris agros ingeniumque colis.

PERSIUS POETA

2\_158   v.1     Scripta tenebrosi lego, non intelligo, Persi :  
          2           lectores nimium negligit ille suos.

TACITUS

2\_159   v.1     Veracem fecit probitas, natura sagacem,  
          2           obscurum brevitatis te, gravitasque brevem.

AD MARTIALEM

2\_160   v.1     Dicere de rebus, personis parcere nosti,  
          2           sunt sine felle tui, non sine melle sales.

## AD PETRARCHAM

2\_161 v.1 Semper, dum tua Laura legetur, lis erit, utrum  
2 tu Laura, lauro dignior anne fores.

## PLINIUS A PHILEMONE HOLLANDO MEDICO ANGLICE VERSUS

2\_162 v.1 Plinius est longus, quia multa, brevis quia multum  
2 scribit ; at Hollandus longior at brevior.

## DE CICERONE. AD CATULLUM

2\_163 v.1 Tu quod dixisti verum ; verumque, Catulle,  
2 quod praedixisti de Cicerone, fuit.

AD HISTORICOS HUIUS SAECULI. AD D. THOMAM SACKEVILLE,  
COMITIS DORCESTRIAE FILIUM

2\_164 v.1 Mendacem historico non esse satis fuit olim :  
2 mendacem contra nunc satis esse, sat est.  
3 Hic negat, alter ait : credet miserabilis utri  
4 proxima posteritas ? Hic ait, ille negat.  
5 *Scinditur historicum studia in contraria vulgus ;*  
6 vixque minor constat cui sit habenda fides.

## REGES, POPULUS

2\_165 v.1 Labitur indocto populus sub principe : sicut  
2 prae capitis titubant ebrietate pedes.

## SENATUS

2\_166 v.1 Rex regnat solus, cur non regit omnia solus ?  
2 Qui regit et regitur, rectius ille regit.

## AD HISTORICUM. AD D. THOMAM SACKEVILLE

2\_167 v.1 Historias versando peritus, id absque periculo,  
2 quod docti damnis experiuntur, habes.  
3 Nec tam multa gravis rerum experientia longo  
4 tempore, quam parvo te docet historia.

## DE DIAETA, AD D. IOANNEM HARINGTON, EQUITEM

2\_168 v.1 Si tarde cupis esse senex, utaris oportet  
2 vel modico medice, vel medico modice.  
3 Sumpta, cibus tamquam, laedit medicina salutem,  
4 at sumptus prodest, ut medicina, cibus.

## PARES FRANCIAE

2\_169 v.1 Non omnino pares estis : tamen est quoque quaedam  
2 imparium paritas, imparitas parium.

P. MAGNUS., C. MAJOR., F. MAXIMUS

2\_170 v.1 Maximus hic magno minor est, majoreque major :  
2 quis fuit istorum maximus ergo trium ?

AD DOCTISSIMUM D. THOMAM SACKEVILLE, COMITIS DORCESTRIAE FILIUM

2\_171 v.1 Judicium ingeniumque tuum describere versu  
2 ingeniumque mihi judiciumque deest.  
3 Judicio, ingenio polles, potes omnia, si non  
4 fallor ab ingenio judicioque meo.  
5 Judicium, ingeniumque meum quodcumque sit, haud sum  
6 falsus in ingenio judicioque tuo.

DE SEIPSO. AD SAMUEL DANIELEM POETAM

2\_172 v.1 Si bona non facio, quid mirum, epigrammata ? Numquam  
2 versificans unguis rodo, caputve scabo.

## SENSUS

2\_173 v.1 Quinque voluntatisque voluptatisque ministri  
2 officium faciunt, an magis officiant ?

## VISUS

2\_174 v.1 Quo similis menti magis est, magis avocat illam  
2 visus, et ad nutus ducit agitque suos.

## AUDITUS

2\_175 v.1 Quam cito vocalis vanescit in aure voluptas,  
2 quae velut aura venit, quae velut aura fugit !

## ODORATUS

2\_176 v.1 Os oculosque inter, naris gnarissima, quiddam  
2 carnale, et quiddam spirituale sapis.

## GUSTUS

2\_177 v.1 Quo vis ut gustus major sit in ore voluptas,

2           hoc tibi constabit pluris, emenda fame.

TACTUS

2\_178    v.1    Est qui delectet nos tantum, est qui que titillet  
          2           tactus, et hic juvenes afficit, ille senes.

OBIECTA SENSUUM

2\_179    v.1    Visa, audita, olfacta mihi, gustataque, tactaque  
          2           afficiunt sensus, inficiuntque meos.

TACTUS ET GUSTUS

2\_180    v.1    Sunt qui nare nihil, sunt qui nihil aure juventur ;  
          2           sunt etiam quorum lumina luce carent.  
          3           Gustu autem tactuque curet cur nemo ? Tuetur  
          4           ille individuum sensus, at hic speciem.

EPIGRAMMA, SATYRA

2\_181    v.1    Nil aliud satyrae quam sunt epigrammata longa :  
          2           est, praeter satyram nil epigramma brevem.  
          3           Nil satyrae, si non sapiant epigrammata, pungunt ;  
          4           ni satyram sapiat, nil epigramma juvat.

MUTUS

2\_182    v.1    Labra movet, veris non verberat aera verbis :  
          2           quid velit, interpres dicat Apollonius.

CAECUS ET SURDUS

2\_183    v.1    Cur oculis pollet magis hic, magis auribus ille ?  
          2           His oculis audit, auribus ille videt.

DENTES ET LINGUA

2\_184    v.1    Dens quasi dictus edens, lingua a lingendo vocata,  
          2           traxit ab officio nomen uterque suo.

PHOENIX ET VIPERA

2\_185    v.1    Tu pereundo paris viventem mortua, Phoenix ;  
          2           vipera vi pariens, tu pariendo peris.

## BOMBYX

2\_186 v.1 Arte mea pereo, tumulum mihi fabricor ipse ;  
2 fila mei fati duco, necemque neo.

## DEXTRA

2\_187 v.1 Sive quid accipio, seu do, cur porrigo dextram ?  
2 Ne, mea quid faciat dextra, sinistra sciat.

## LAEVA

2\_188 v.1 A laevore datum nomen tibi, laeva ; laboris  
2 impatiens longi, desidiosa manus.

## DIES SOLIS

2\_189 v.1 Qua prima emicuit lux, nondum sole creato,  
2 unde fit, ut solis dicta sit illa dies ?

## TERRA DI LAVORO

2\_190 v.1 Plena voluptatis tellus, Campania, quondam,  
2 cur hodie nomen *Terra Laboris* habes ?

## VESTES

2\_191 v.1 Antiquata viget novitas, renovata vetustas  
2 nascitur, et veteres nunc novitate placent.

## VINUM

2\_192 v.1 Angusto tristem pellens ex corde dolorem,  
2 tu cor laetificas laetificando meum.

## OVIS

2\_193 v.1 Seu caro, seu corium, fetus, fimus, alea, chorda,  
2 lanave, lacve deest : omnia praestat ovis.

## AGRORUM STERCORATIO

2\_194 v.1 Vile excrementum stercus, sed inutile non es :  
2 tu nutrimento das alimenta meo.

## HARMONIA

2\_195 v.1 Inter dissimiles voces concordia major  
2 quam similes : hominem vir mulierque facit.

## PSITTACUS

2\_196 v.1 Si rerum sit fas invertere nomina, parret  
2 garrulus, inverso nomine, prater erit.

## ATRAMENTUM ET CHARTA

2\_197 v.1 Certius ut feriat dubios color ater ocellos,  
2 poscit ab opposito lumen opemque suo.

## COMOEDIA

2\_198 v.1 Indicat in scaena nostros comoedia mores :  
2 non habet in nobis fabula ficta locum.

## PALLIATUS ET TOGATUS

## PALLIATUS

2\_199 v.1 Longius a terra quam nos sunt pallia nostra.

## TOGATUS

2 Verro toga terram, mens super astra volat.

## SATYRA

2\_200 v.1 Idem qui legum, satyrarum finis, idemque  
2 principium ; mores has genuere mali.

## EUNUCHUS

2\_201 v.1 Testibus exsectis, periit mihi mascula virtus :  
2 me tamen esse virum mentula testis erit.

## CLEPSYDRA

2\_202 v.1 Clepsydra mentitur verissima : nempe foramen  
2 tempore fit semper majus, arena minor.

## MERCATOR

2\_203 v.1 Dives utrum pauperne sit, haud mihi dicere promptum est,  
2 qui spes infido credit opesque mari.

## LIBIDO

2\_204 v.1 Deformem nigra formosam nocte videri  
2 non nox atra facit : caeca libido facit.

## DONNA

2\_205 v.1 Quo magis uxori dominatur nemo vir, unus  
2 uxorem dominam cur vocat ille suam ?

## MILES

2\_206 v.1 Infligat Mars multa licet tibi vulnera, non tam  
2 Mars nocet armatus, quam tibi nuda Venus.

## EXERCITUS

2\_207 v.1 Gens ingens fidei malefida, immanis, amansque  
2 caedis, et humano sanguine tincta manus.

## AMANTIUM LACRYMAE

2\_208 v.1 Humorem fervens ex ligno expellit ut ignis,  
2 ex oculo lacrimas elicit intus amor.

## STELLAE

2\_209 v.1 Impare qui numero gaudet, mihi credere par est  
2 impare quod numero condidit astra, Deus.

## VENETIAE

2\_210 v.1 Ut mare nil nisi aquae, caelum nihil est nisi stellae ;  
2 sic sunt Venetiae nil nisi divitiae.

## LYRA

2\_211 v.1 In tam diversis cum sit concordia chordis,  
2 tam discors hominum non pudet esse genus ?

## AUCEPS

2\_212 v.1 Excipe crudelem, qui ludere nescius, ignem,  
2 cuncta elementa tuis dant alimenta jocis.

## ECHO

2\_213 v.1 Vocem nulla potest ars sculperere, pingere nulla ;  
2 sola repercussos exprimit Echo sonos.

## SPECULUM

2\_214 v.1 Fingere non Phidias, nec Apelles pingere motum  
2 novit : tu Phidia plus et Apelle facis.

## ECHO ET SPECULUM

2\_215 v.1 Nil in se, praeter vocem, vitale habet echo :  
2 ut vivat, speculum non nisi voce caret.

## MUSICA. AD AMICUM SUUM D. GUILIELMUM JAMES

2\_216 v.1 Optima Musarum est ; reliquis idcirco negatum  
2 artibus, a Musis musica nomen habet.

## AD D. HENRICUM FANSHAW, EQUITEM, MUSARUM MAECENATEM

2\_217 v.1 Tres tibi donavi libros, tu tres mihi libras ;  
2 nullus adhuc nostrum carius emit opus.

## ALBION. AD REGEM

2\_218 v.1 Distracta imperiis olim fuit Anglia septem,  
2 diversa in partes insula tota novem.  
3 Infelix quondam divisa Britannia, sub te  
4 Principe jam felix, Albion Ὀλβιον est.

#####

III

IOANNIS AUDOENI EPIGRAMMATUM LIBER TERTIUS

AD ILLUSTRISSIMAM AND LAUDATISSIMAM DOMINAM MARIAM NEVILLE,  
PATRONAM SUAM

3\_1 v.1 Te quoties laudo, nil mentior, at nec adolor ;  
2 laudis nulla capit plusve, minusve cupis.  
3 Non quaeris, sis laude licet dignissima, laudem :  
4 est inter laudes haec prope summa tuas.

AD EANDEM

3\_2 v.1 Quae parientis onus, cum nondum nata fuisses,  
2 matris eras, nunc es nata parentis honos.

AD LECTOREM DE SUO LIBRO

3\_3 v.1 Ne tibi non placeant vereor mea carmina, lector  
2 candide ; ne placeant, lector inepte, tibi.

ELIZABETHAE NUPER ANGLORUM REGINAE VIRGINIS PARTUS, 1602

3\_4 v.1 Scotia nobiscum gentem concrecit in unam,  
2 iste tuae partus virginitatis erat.  
3 Est unire magis quam multiplicare beatum ;  
4 tuque magis felix non pariendo parens.

AD HOLLANDUM, 1602

3\_5 v.1 Tu non *invita* gessisti bella *Minerva*,  
2 Anglorum Pallas dum tibi ferret open.  
3 Fortunae rota versa tuae est ; mors alter Ulysses,  
4 Pallada surripuit, Palladiumque tuum.

AD IACOBUM REGEM BRITANNIAE etc.

3\_6 v.1 Aurea praefati venit jam Principis aetas,  
2 Bruti indivisum qui diadema gerat,  
3 et penitus toto divisos orbe Britannos  
4 uniat, et palmam pacis in orbe ferat :  
5 ut qui pacifice sentit, jam dicere possit  
6 omne bonum nobis ex Aquilone venit.

AD HENRICUM PRINCIPEM

3\_7 v.1 Spes Britonum, soboles tanto speranda parenti,  
2 dimidium matris, dimidiumque patris,

3 nobilem exemplar, sed vix imitabile, morum,  
 4 quos cuncti, quamvis pauci imitentur, amant ;  
 5 in sevitne tibi pater hos ex traduce mores,  
 6 an dedit in mammis mater ? Utrumque puto.

Βασιλικὸν δῶρον

3\_8 v.1 Nil opus auctorem hunc, nihil nunc laudare libellum :  
 2 hoc opus auctorem laudat, hic auctor opus.

AD D. MARIAM NEVILLE, COMITIS DORCESTRIAE FILIAM, PATRONAM SUAM

3\_9 v.1 Dicit te speculum formosam, fama pudicam ;  
 2 mentitur speculum nil tibi, fama nihil.  
 3 *Fama malum quo non aliud velocius ullum :*  
 4 ausa tamen de te nil male fama loqui.

DE CECILIA EIUSDEM FILIOLA

3\_10 v.1 Nemo potest animi mores effingere pictor,  
 2 attamen mores monstrat imago tuos.

AD LECTOREM CANDIDUM

3\_11 v.1 Optima quae bona sunt, mediocria, quae mala, dices  
 2 carmina iudicio, lector amice, tuo.  
 AD LECTOREM NIGRUM  
 3 Pessima quae mala sunt, mala, quae mediocria dices,  
 4 carmina censura, lector inique, tua.

HERCULIS BIVIUM.

AD NOBILEM OPTIMAE SPEI ADULESCENTEM D. THOMAM PUCKERING

3\_12 v.1 Sunt qui in quadriviis triviisque insigniter errent :  
 2 Herculis in bivio maximus error inest.

DE VIRTUTE. AD MAURITIUM MERICK, COGNATUM SUUM

3\_13 v.1 Contemnit laudem virtus, licet usque sequatur  
 2 gloria virtutem corpus ut umbra suum.  
 3 Est etenim virtus aliquid, nil gloria, sicut  
 4 est aliquid corpus, corporis umbra nihil.

HOROLOGIUM VITAE. AD D. IOANNEM WEST, AMICUM SUUM

3\_14 v.1 Latus ad occasum, numquam rediturus ad ortum,  
 2 vivo hodie, moriar cras, here natus eram.

## DE DEO

3\_15 v.1 Tantus es, Euclides quantum comprehendere nescit,  
2 et talis, qualem nescit Aristoteles.

## DE ATHEO

3\_16 v.1 Insipiens in corde suo "Non est Deus," inquit :  
2 dixit, at hoc nullus credidit insipiens.  
3 Insipiens negat esse Deum si nemo, quis ergo  
4 atheus est ? Nullum qui cupit esse Deum.

## CARITAS

3\_17 v.1 Ut nisi quae fit amans, conjunx est nulla fidelis ;  
2 sic ibi nulla fides est, ubi nullus amor.

## DIVES ET LAZARUS

3\_18 v.1 Est in Evangelio, verum sine nomine, dives,  
2 pauper ubi aeternum, Lazare, nomen habes.

## CRESCITE ET MULTIPLICAMINI

3\_19 v.1 Primus homo fuerat primum res unica ; postquam  
2 facta fuit mulier prima, fit ipse duo.  
3 Divisum postquam Deus Evae junxit Adamum,  
4 ante velut fuerat, non duo, at unus erat.  
5 Multiplicavit eum primo Deus ergo ; deinde  
6 uniit, ut posset multiplicare magis.

## UNIO

3\_20 v.1 Unio divina est, divisio Daemone nata :  
2 unus enim Deus est, daemones innumeri.

## TRES TENTATORES

3\_21 v.1 Tres, caro et immundus mundus, Satanasque, sophistae ;  
2 hic logicus, reliqui rhetores ambo boni.

## SPIRITUS ET CARO

3\_22 v.1 Spiritus huc, illuc miserum caro me trahit : in me  
2 divisum imperium cum Jove Caesar habet.  
3 Pax vobis : siquidem vos inter amabilis esset  
4 pax semel, in toto pax simul orbe foret.

## HOMO HOMINI LUPUS, HOMO HOMINI DEUS

3\_23 v.1 Humano generi lupus est, Deus est homo : quare ?  
2 Nam Deus est homini Christus, Adamque lupus.

## VERBUM DOMINI

3\_24 v.1 Pauca vident homines, Deus omnia praevidet ; inde  
2 vanus homo loquitur saepe, Deusque semel.

## VIA LATA ET ANGUSTA

3\_25 v.1 Jussit ad augustam magno conamine vitam  
2 ire per angustam littera sacra viam.  
3 In latum te angusta locum nisi semita ducat,  
4 ducet in angustum te via lata locum.

## S. IOANNES BAPTISTA

3\_26 v.1 Anteivit Christum Baptista, ut nuntia Phoebi  
2 solem praecurrit lux, aperitque diem.

## DE AUTUMNO. AD AMICUM SUUM D. RICARDUM CONOK

3\_27 v.1 Aufert arboribus frondes autumnus, et idem  
2 fert secum fructus : nos faciamus idem.

## MISERIA VITAE

3\_28 v.1 Vivere quisque diu, quamvis et egenus et aeger,  
2 optat ; id est miserum se cupit esse diu.  
3 Invitus moritur miser et miserabilis Irus ;  
4 hoc est, invitus desinet esse miser.

## DE NATURA ET GRATIA. AD THEODORUM PRICE THEOLOGUM, COGNATUM SUUM

3\_29 v.1 Natura obscuram lucem ceu luna ministrat ;  
2 sol quasi, splendidius Gratia lumen habet.

## CATECHISMUS

3\_30 v.1 Sunt credenda tibi bis sex, orandaque septem ;  
2 si salvus fieri vis, facienda decem.

## DIVES

3\_31 v.1 In caelum dives cur raro ascendit ? Avarum  
2 paenitet expensi, praeterea nihili.

## O SPES FALLACES ! AD FRATREM SUUM THOMAM OWEN

3\_32 v.1 O res fallaces potius, spes vero fideles,  
2 quae vel ad extremum nos comitantur iter.

## REDEMPTOR

3\_33 v.1 Unus homo nobis moriendo restituit rem  
2 unus ut humanum perdidit ante genus.  
3 Non ponebat enim rumores ante salutem,  
4 opprobrium causa factus, Adame, tua.

## SPIRITUS SANCTUS

3\_34 v.1 Ut semper veniunt ad candida tecta columbae,  
2 ingreditur sanctus candida corda Deus.

## FORTITUDO

3\_35 v.1 Scit sapiens, vult cuique suum jus reddere justus :  
2 qui facere hoc audet, fortis habendus erit.

## DE REGE

3\_36 v.1 Lex sine rege velut lumen sine sole fuisset ;  
2 rex sine lege, velut sol sine luce foret.  
3 Grex regem primo legit ; rex cum grege legem  
4 condidit : hinc legem rex regit atque gregem.

## CAMBRO-BRITANNUS

3\_37 v.1 Tecum participant in nomine Scotus et Anglus ;  
2 jam tu non solus, Walle, Britannus eris.

## ANGLO-SCOTI

3\_38 v.1 Legibus inter se varii qua lege coibunt ?  
2 Jungat eos regni, lex ea summa, salus.

## AD REGEM. HENRICUS ROSAS : REGNA IACOBUS

3\_39 v.1 Candidus, Anglorum celebres, rubeusque, colores  
2 secum Cadmaeas conseruere manus,  
3 ovigenaeque velut gemini, duo sidera, fratres  
4 alternas obeunt lucis in orbe vices.  
5 Utque dies nocti succedit, noxque diei,

6           utraque sic victrix victaque saepe rosa est.  
 7       Donec quae mater Cambrorum Mona vocatur,  
 8           insula quam Taciti non tacuere libri,  
 9       felix prole parens, Oweni Brittonis ortu  
 10       clara, θεοῦ δῶρον nomine reque tulit.  
 11       Ejus enim aeterna princeps de stirpe, Rosarum  
 12       altera cui conjunx, altera mater erat.  
 13       Post varios casus, et mille pericula regni,  
 14       connubio stabili junxit utramque Rosam.  
 15       Quarum ne fierent aliquo divortia casu,  
 16       regna maritasti tu, velut ille Rosas.

#### APOCALYPSIS IOANNIS NAPIER

3\_40    v.1    Nonaginta duos durabit mundus in annos,  
           2       mundus ad arbitrium si stat obitque tuum.  
           3       Cur mundi finem propiorem non facis ? ut ne  
           4       ante obitum mendax arguerere ? Sapis.

#### DEUS, HOMO

3\_41    v.1    Nec sentire Deus, nec mortem homo vincere solus  
           2       posset ; utrumque facit Christus, utrumque fuit.

#### MORS

3\_42    v.1    Mors vitanda malo, sancto invitanda, malorum  
           2       ultimus est finis, vel sine fine malum.

#### DEUS

3\_43    v.1    Immensus Deus est, quia scilicet omnia mensus :  
           2       innumerabilis est, unus enim Deus est.

#### MIRACULUM

3\_44    v.1    Miretur populus miracula : nil mihi mirum est  
           2       praeter eum, solus qui facit illa, Deum.

#### ADAMI LAPSUS

3\_45    v.1    Theiologis animam subjecit lapsus Adami,  
           2       et corpus medicis, et bona juridicis.

#### AD ADAMUM

3\_46    v.1    Eva, parens mortis, malo te falsa fefellit :

2 cumque tuum strueret «vae», tibi dixit «ave».

AD PRAEDICATORES

3\_47 v.1 Nuntius aurorae, prius ut se suscitet ipsum  
2 quam reliquos, alas explicat ante suas.  
3 Gallorum ritu, verbi sic praeco feracis,  
4 ut moveas alios, tu moveare prius.

TENTATOR

3\_48 v.1 Sic, velut in muros mures, in pectora Daemon  
2 invenit occultas, aut facit ipse, vias.

MORTIFICATIO. AD AMICUM QUENDAM SENESCENTEM

3\_49 v.1 Mortuus ut vivas, vivus moriaris oportet :  
2 assuesce ergo, prius quam moriari, mori.

HODIE

3\_50 v.1 Hoc quod adest hodie, quod nomen habebat heri ? cras.  
2 Cras hodie quodnam nomen habebit ? heri.  
3 Cras lentum quod adest numquam, nec abest procul umquam,  
4 quonam appellatur nomine cras ? hodie.

TIBI SOLI PECCAVI

3\_51 v.1 Subditus in legem peccat, regemque, Deumque :  
2 rex peccat soli, rex quia nempe, Deo.

ORATIO

3\_52 v.1 Christus uti clausis penetraverat ostia portis,  
2 sic caeli penetrant invia claustra preces.

MARIAE MAGDALENAE FLETUS. AD COGNATUM SUUM ELIZAEUM WIN

3\_53 v.1 Vana videndo vagus quicquid peccavit ocellus  
2 abluit, erratis illacrimando suis.  
3 Fallor, an hinc oculo plorandi infusa facultas,  
4 peccandi quoniam fons et origo fuit ?

DE SPE ET METU. AD AMICUM SUUM ROBERTUM BOWYER

3\_54 v.1 Divitiae atque metus comites sunt, spes et egestas :  
2 res optanda tamen spes, miseranda metus.  
3 Pauperis est sperare, timereque divitis : isto

4 quam sperare equidem malo timere modo.

MATHUSALEM MORTUUS EST

3\_55 v.1 Non vixisse diu vita est, at vivere vita est :  
2 quid juvat ergo diu vivere, deinde mori ?

DE IURE ET JUSTITIA. AD AMICUM SUUM RICARDUM TREVOR, L. L. DOCTOREM

3\_56 v.1 Trita magis juris quam justitiae via : quamquam  
2 juris iter longum, justitiaeque breve est.

INTEMPERANTIA. AD IOANNEM GIFFORD, MEDICINAE DOCTOREM DOCTISSIMUM

3\_57 v.1 Qui fragilem longe cupimus producere vitam,  
2 luxuria vitae cur breviamus iter ?  
3 Nolumus, et volumus produci tempora vitae :  
4 nolumus a nobis, malumus a medicis.

AD PONTICUM

3\_58 v.1 Pauper es ? haud facile est fieri tibi, Pontice, ditem :  
2 dives es ? ex facili ditior esse potes.

PHARISAEI

3\_59 v.1 Dicunt, non faciunt : culpa est ea temporis hujus.  
2 Fiat quod dictum est ; dicitur inde fides.

LIBERTAS

3\_60 v.1 Si felix est qui, quae vult, habet omnia, quare  
2 velle solent homines quae voluisse dolent ?  
3 Virtus libertas est optima maxima ; solus  
4 ille potest ut vult vivere, qui bene vult.

CHRISTUS CUIAS ?

3\_61 v.1 Conceptus Nazareth, ortus tibi conscia Bethlem,  
2 ut quot naturae, tot tibi sint patriae.

CHRISTUS CRUCIFIXUS

3\_62 v.1 Erranti, pereunti, aegro, via, vita, salusque,  
2 mors mortis, pendes in cruce, cruxque crucis.

## CRUX CHRISTI

3\_63 v.1 Crux Christum tulit ista, crucem Christus tulit istam :  
2 pro nobis illum crux tulit, ille crucem.

## DE RELIGIONE. AD AMICUM SUUM IOANNEM BOWMAN, THEOLOGUM

3\_64 v.1 Arbor amoena pio plantanda in pectore, cujus  
2 in radice labor, fructibus insit honor.  
3 *Primus in orbe deos fecit timor*, haud male dictum :  
4 est etenim pietas prima timere Deum.  
5 Fel in radice est pietas, in vertice mel est :  
6 relligionis enim fons timor, amnis amor.

## IN PRODIGUM ET PARCUM

3\_65 v.1 Hic nisi post mortem veteri nil donat amico ;  
2 ille nihil, quod post funera donet, habet.

## CONJUGES

3\_66 v.1 Uxorem vir amato, marito pareat uxor :  
2 conjugis illa sui cor, caput ille suae.

## STUDIUM

3\_67 v.1 Amentes fiunt studiosi scire studentes :  
2 nemo fit insanus, qui studet esse bonus.

## MEMENTO MORI

3\_68 v.1 Mori incertarum rerum certissima ; Cunctis  
2 incertum quando, certum aliquando mori.  
3 Nullus ab occasu procul est homo, nullus ab ortu ;  
4 nec tamen illius nec memor hujus homo.

## BEATA VIRGO

3\_69 v.1 Sponsa Dei Patris parens, et filia Fili ;  
2 Virgo, nec absque viro ; mater, at absque viro.

## QUOD RARUM NON CARUM. PARADOXON

3\_70 v.1 Commune est vitium, tamen est nil carius illo :  
2 res vilis virtus, rara sit usque licet.

## BELLUA

3\_71 v.1 Praeteriti spes nulla manet, spes sola futuri :  
 2 res abeunt sine spe, spes redeunt sine re.  
 3 Dum nos praeteriti dolor angit, cura futuri,  
 4 bellua quod praesens est capit ; illa sapit.

## RATIO

3\_72 v.1 Rerum regina est ratio, naturaque mater ;  
 2 nam natura parit res, ratioque regit.

## NATURA

3\_73 v.1 Natura ingenuit rationem provida nobis ;  
 2 naturam ratio nos jubet ergo sequi.

## ΠΑΡΡΗΣΙΑ

3\_74 v.1 Libertas, infanda loqui, tibi sola videtur ;  
 2 libera lingua sat est, cui tacuisse licet.

## AD MARCUM. PROBLEMA

3\_75 v.1 Sis bonus, anne malus, quid refert, Marce ? premuntur  
 2 jure mali, quasi vi ; vi, quasi jure, boni.

## IN ANTIQUARIOS ET NOVATORES

3\_76 v.1 Stulta haec invidia est, cui cuncta recentia sordent ;  
 2 invida stultitia est, cui nova sola placent.

## MORS CHRISTIANA

3\_77 v.1 Ducet ad aeternam te mors brevis, ut via, vitam ;  
 2 ut mors interitus non sit, at introitus.